[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________                                               	                    №_________

О внесении изменения в постановление министерства здравоохранения Рязанской области от 29 декабря 2017 г. № 8
«Об утверждении перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Рязанской области,
в отношении которых министерство здравоохранения Рязанской области осуществляет функции и полномочия учредителя»
(в редакции постановлений министерства здравоохранения Рязанской области от 08.02.2019 № 2, от 23.04.2019 № 7, от 19.01.2021 № 3,
от 07.04.2021 № 7, от 20.05.2021 № 8, от 06.12.2021 № 11,
от 26.12.2022 № 11, от 28.03.2023 № 4, от 23.05.2024 № 4,
от 17.10.2024 № 15, от 02.11.2024 № 17, от 16.12.2024 № 23,
от 17.01.2025 № 1, от 07.03.2025 № 3)

В связи с проведением реорганизации и переименованием ряда медицинских организаций, министерство здравоохранения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление министерства здравоохранения Рязанской области от 29.12.2017 № 8 «Об утверждении перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Рязанской области, в отношение которых министерство здравоохранения Рязанской области осуществляет функции и полномочия учредителя» изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

Министр                                                                                         А.С. Пшенников

Приложение
к постановлению
министерства здравоохранения
Рязанской области
от ___ ____________ ____ г. № ____

«Приложение
к постановлению
министерства здравоохранения
Рязанской области
от 29 декабря 2017 г. № 8

	№пп
	Перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Рязанской области
	Наименование учреждения

	1
	Создание, хранение, использование и восполнение резерва медицинских ресурсов для ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций
	ГКУ ОМЦ «Резерв»

	2
	Организация и проведение заключительной и камерной дезинфекции, дезинсекции, дератизации в очагах инфекционных и паразитарных заболеваний и в условиях чрезвычайной ситуации. Обработка площади очагов
	ГБУ РО «Дезинфекционная станция»

	3
	Организация и проведение заключительной и камерной дезинфекции, дезинсекции, дератизации в очагах инфекционных и паразитарных заболеваний и в условиях чрезвычайной ситуации. Обработка вещей из очагов
	ГБУ РО «Новомичуринская РБ»;
ГБУ РО «Сасовская ЦРБ»

	4
	Психиатрическое освидетельствование
	ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н. Баженова»;
ГБУ РО «Александро-Невская РБ»;
ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Кораблинская РБ»;
ГБУ РО «ОКБ» отделение «Михайловская РБ»;
ГБУ РО «Новомичуринская РБ»;
ГБУ РО «Рыбновская РБ»;
ГБУ РО «Ряжская РБ»;
ГБУ РО «Рязанская РБ»;
ГБУ РО «Сапожковская РБ»;
ГБУ РО «Сараевская РБ»;
ГБУ РО «Сасовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Скопинская ЦРБ»;
ГБУ РО «Спасская РБ»;
ГБУ РО «Старожиловская РБ»;
ГБУ РО «Шацкая РБ»;
ГБУ РО «Шиловская ЦРБ»

	5
	Медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)
	ГБУ РО ОКНД;
ГБУ РО «Александро-Невская РБ»;
ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Кораблинская РБ»;
ГБУ РО «ОКБ» отделение «Михайловская РБ»;
ГБУ РО «Новомичуринская РБ»;
ГБУ РО «Рыбновская РБ»;
ГБУ РО «Ряжская РБ»;
ГБУ РО «Рязанская РБ»;
ГБУ РО «Сапожковская РБ»;
ГБУ РО «Сараевская РБ»;
ГБУ РО «Сасовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Скопинская ЦРБ»;
ГБУ РО «Спасская РБ»;
ГБУ РО «Старожиловская РБ»;
ГБУ РО «Шацкая РБ»;
ГБУ РО «Шиловская ЦРБ»;
ГБУ РО «ГКБСМП»

	6
	Оказание медицинской помощи при проведении официальных физкультурных, спортивных и массовых спортивно-зрелищных мероприятий в соответствии с распорядительными документами субъекта Российской Федерации
	ГБУ РО «РОВФД»

	7
	Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании
	ГБУ РО ОКНД;
ГБУ РО «Александро-Невская РБ»;
ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Кораблинская РБ»;
ГБУ РО «ОКБ» отделение «Михайловская РБ»;
ГБУ РО «Новомичуринская РБ»;
ГБУ РО «Рыбновская РБ»;
ГБУ РО «Ряжская РБ»;
ГБУ РО «Рязанская РБ»;
ГБУ РО «Сапожковская РБ»;
ГБУ РО «Сараевская РБ»;
ГБУ РО «Сасовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Скопинская ЦРБ»;
ГБУ РО «Спасская РБ»;
ГБУ РО «Старожиловская РБ»;
ГБУ РО «Шацкая РБ»;
ГБУ РО «Шиловская ЦРБ»

	8
	Работы по профилактике неинфекционных заболеваний, формированию здорового образа жизни и санитарно-гигиеническому просвещению населения
	ГБУ РО «РОВФД»

	9
	Обеспечение мероприятий, направленных на охрану и укрепление здоровья
	ГБУ РО «РОВФД»

	10
	Патологическая анатомия
	ГБУ РО «Бюро СМЭ имени
Д.И. Мастбаума»;
ГБУ РО «ГКБСМП»

	11
	Транспортировка тел умерших, не связанная с предоставлением ритуальных услуг
	ГБУ РО «Бюро СМЭ имени
Д.И. Мастбаума»

	12
	Генетическая экспертиза
	ГБУ РО «Бюро СМЭ имени
Д.И. Мастбаума»

	13
	Судебно-психиатрическая экспертиза
	ГБУ РО «ОКПБ им. Н.Н. Баженова»

	14
	Заготовка, хранение, транспортировка и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов
	ГБУ РО «ОКБ»;
ГБУ РО «ОСПК»;
ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Сасовская ЦРБ»

	15
	Судебно-медицинская экспертиза
	ГБУ РО «Бюро СМЭ имени
Д.И. Мастбаума»

	16
	Транспортировка пациентов, страдающих хронической почечной недостаточностью
	ГБУ РО «Александро-Невская РБ»;
ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Кораблинская РБ»;
ГБУ РО «ОКБ»;
ГБУ РО «Новомичуринская РБ»;
ГБУ РО «Рыбновская РБ»;
ГБУ РО «Ряжская РБ»;
ГБУ РО «Рязанская РБ»;
ГБУ РО «Сапожковская РБ»;
ГБУ РО «Сараевская РБ»;
ГБУ РО «Сасовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Скопинская ЦРБ»;
ГБУ РО «Спасская РБ»;
ГБУ РО «Старожиловская РБ»;
ГБУ РО «Шацкая РБ»;
ГБУ РО «Шиловская ЦРБ»;
ГБУ РО «ГКБ № 11»;
ГБУ РО «ОКССМП»;
ГБУ РО «ОКБ им. Н.А. Семашко»

	17
	Подключение, техническое сопровождение и эксплуатация компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры
	ГБУ РО «МИАЦ»

	18
	Организация обеспечения при амбулаторном лечении лекарственными препаратами лиц, для которых соответствующее право гарантировано законодательством Российской Федерации, включая хранение лекарственных препаратов, доставку лекарственных препаратов до аптечных организаций, отпуск лекарственных препаратов, создание и сопровождение электронных баз данных учета и движения лекарственных препаратов в пределах Рязанской области
	ГАУ РО «Рязань-Фармация»

	19
	Сбор и анализ сведений статистического наблюдения, подготовка иной сводной аналитической информации в сфере здравоохранения
	ГБУ РО «МИАЦ»

	20
	Ведение информационных ресурсов и баз данных в сфере здравоохранения
	ГБУ РО «МИАЦ»

	21
	Организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра), а также после трансплантации органов и (или) тканей
	ГАУ РО «Рязань-Фармация»

	22
	Мероприятия по медицинскому обследованию донора, обеспечению сохранности донорских органов до их изъятия у донора, хранению и транспортировке донорских органов, осуществляемые в целях обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи методом трансплантации (пересадки) донорских органов
	ГБУ РО «ОКБ»

	23
	Проведение медицинских осмотров спортсменов субъекта Российской Федерации
	ГБУ РО «РОВФД»

	24
	Развитие, внедрение и техническое сопровождение программного обеспечения для автоматизации процессов в системе здравоохранения
	ГБУ РО «МИАЦ»

	25
	Дополнительное образование граждан, направленное на обучение навыкам оказания первой помощи
	ОГБПОУ «Рязанский медицинский колледж»

	26
	Констатация смерти вне медицинской организации
	ГБУ РО «ОКССМП»;
ГБУ РО «Александро-Невская РБ»;
ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Кораблинская РБ»;
ГБУ РО «ОКБ» отделение «Михайловская РБ»;
ГБУ РО «Новомичуринская РБ»;
ГБУ РО «Рыбновская РБ»;
ГБУ РО «Ряжская РБ»;
ГБУ РО «Рязанская РБ»;
ГБУ РО «Сапожковская РБ»;
ГБУ РО «Сараевская РБ»;
ГБУ РО «Сасовская ЦРБ»;
ГБУ РО «Скопинская ЦРБ»;
ГБУ РО «Спасская РБ»;
ГБУ РО «Старожиловская РБ»;
ГБУ РО «Шацкая РБ»;
ГБУ РО «Шиловская ЦРБ»

	27
	Оказание медицинской и социально-психологической помощи беспризорным и безнадзорным детям
	ГБУ РО «ОККВД»

	28
	Внедрение лучших практик и проектов организации процессов в системе здравоохранения, с применением технологий бережливого производства, направленных на повышение производительности труда
	ГБУ РО «МИАЦ»

	29
	Осуществление просветительской деятельности, направленной на обучение навыкам оказания первой помощи
	ОГБПОУ «Рязанский медицинский колледж»;
ГБУ РО «ОКБ»

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg